
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 

Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
Rīgā 

1 

28.03.2024.   Nr. 17  
  (prot. Nr.13, 3.p) 

Par ierobežotas radiofrekvenču joslas lietošanas 
tiesībām “Latvijas Mobilais Telefons” SIA 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2023.gada 
4.augustā saņēma pieprasījumu par ierobežotu radiofrekvenču joslu (turpmāk – ierobežota 
josla) 1734,80 MHz–1735,20 MHz / 1829,80 MHz–1830,20 MHz un 1759,80 MHz–
1760,00 MHz / 1854,80 MHz–1855,00 MHz (turpmāk arī – Joslas) lietošanas tiesību 
piešķiršanu.  
 
Regulators konstatē 
 
1. Regulators elektronisko sakaru komersantam piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas 

tiesības uz ierobežotu joslu.1 
 

2. Ierobežotas joslas nosaka Ministru kabinets.2 Radiofrekvenču spektra josla 1710 MHz–
1785 MHz / 1805 MHz–1880 MHz, kas ietver pieprasījumā norādītās Joslas, ir noteikta kā 
ierobežota josla, proti, tās lietošanas tiesību piešķiršana un izmantošana elektronisko 
sakaru nozarē tiek ierobežota.3 

3. Ņemot vērā minēto, Regulators ar 2024.gada 15.februāra lēmuma Nr.8 “Par izsoles 
izsludināšanu ierobežotu radiofrekvenču joslu 1734,80 MHz–1735,20 MHz / 1829,80 
MHz–1830,20 MHz un 1759,80 MHz–1760,00 MHz / 1854,80 MHz–1855,00 MHz 
lietošanas tiesību piešķiršanai” (turpmāk – izsludināšanas lēmums) lemjošās daļas 
2.punktu izsludināja izsoli Joslu lietošanas tiesību iegūšanai (turpmāk – izsole). 

4. Izsole Joslu lietošanas tiesību piešķiršanai notika 2024.gada 19.martā. 
 

5. Saskaņā ar Regulatora 2022.gada 4.augusta lēmuma Nr.1/9 “Noteikumi ierobežotas 
radiofrekvenču joslas lietošanas tiesību piešķiršanai izsoles kārtībā” (turpmāk – Izsoles 
noteikumi) 78.punktu Regulatora padome 10 darbdienu laikā no izsludināšanas lēmumā 

 
1 Elektronisko sakaru likuma 45.panta otrā daļa 
2 Elektronisko sakaru likuma 45.panta pirmā daļa 
3 Ministru kabineta 2022.gada 11.oktobra noteikumu Nr.635 “Ierobežoto radiofrekvenču joslu noteikumi” 
2.8.apakšpunkts 

https://likumi.lv/ta/id/334345#p45
https://likumi.lv/ta/id/334345#p45
https://likumi.lv/ta/id/336387#p2
https://likumi.lv/ta/id/336387#p2


 

2 

noteiktās izsoles pabeigšanas dienas apstiprina izsoles rezultātu, lemj par izsoles uzvarētāja 
noteikšanu un izsoles uzvarētājam piešķir ierobežotas joslas lietošanas tiesības. 
 

6. Regulators ar 2024.gada 28.marta lēmumu Nr.15 “Par izsoles rezultātiem ierobežotu 
radiofrekvenču joslu 1734,80 MHz–1735,20 MHz / 1829,80 MHz–1830,20 MHz un 
1759,80 MHz–1760,00 MHz / 1854,80 MHz–1855,00 MHz lietošanas tiesību 
piešķiršanai” (turpmāk – Lēmums Nr.15) ir apstiprinājis izsoles rezultātu un par izsoles 
uzvarētāju ierobežotas joslas 1734,8 MHz–1735,0 MHz / 1829,8 MHz–1830,0 MHz 
(turpmāk – Robežjoslas) lietošanas tiesību piešķiršanai ir noteicis “Latvijas Mobilais 
Telefons” SIA, reģistrācijas numurs: 50003050931, juridiskā adrese: Ropažu iela 6, Rīga, 
LV-1039. 

 
7. Saskaņā ar Izsoles noteikumu 81.punktu izsoles uzvarētājs sešu mēnešu laikā no lēmuma 

par ierobežotas joslas lietošanas tiesību piešķiršanu pieņemšanas samaksā par iegūto 
izsoles priekšmetu atlikušo visaugstākā piedāvājuma summas daļu, kuru nesedz 
nodrošinājuma nauda. 
 

8. Saskaņā ar Izsoles noteikumu 84.punktu, ja izsoles uzvarētājs nesamaksā par iegūto izsoles 
priekšmetu atlikušo visaugstākā piedāvājuma summas daļu, nepilda tam noteiktās saistības 
un pienākumus, neievēro ierobežotas joslas lietošanas tiesību nodošanas, iznomāšanas vai 
kopīgas izmantošanas kārtību vai Regulators konstatē, ka izsoles uzvarētājs izsoles laikā 
neatbilda izsoles dalībniekam izvirzītajiem kritērijiem, Regulators var lemt par izsolē 
piešķirto ierobežotas joslas lietošanas tiesību anulēšanu. Šajā gadījumā Regulators 
neatmaksā nodrošinājuma naudu un atlikušo visaugstākā piedāvājuma summas daļu, kuru 
nesedz nodrošinājuma nauda, ja tā ir samaksāta. 

 
9. Uz šā lēmuma izskatīšanu Regulatora padomes sēdē tika uzaicināts “Latvijas Mobilais 

Telefons” SIA pārstāvis, kurš piekrita pieņemamajam lēmumam. 
 

Regulators secina 
 
1. Regulatoram, ievērojot ar Lēmumu Nr.15 apstiprināto izsoles rezultātu un noteikto izsoles 

uzvarētāju, ir jālemj par Robežjoslu lietošanas tiesību piešķiršanu izsoles uzvarētājam 
“Latvijas Mobilais Telefons” SIA. Regulators, piešķirot Robežjoslu lietošanas tiesības, ņem 
vērā Izsoles noteikumos un izsludināšanas lēmumā noteiktos nosacījumus. 

2. Regulators, izdarot Administratīvā procesa likuma 66.pantā noteiktos lietderības 
apsvērumus, secina, ka šis administratīvais akts ir nepieciešams, piemērots un vajadzīgs 
Elektronisko sakaru likuma 2.panta 1.–3., 5. un 6.punktā noteikto mērķu sasniegšanai. 
Regulatora ieskatā, ar šo lēmumu tiks nodrošināta ierobežotā resursa – Robežjoslu – 
efektīva un racionāla izmantošana, kā arī tiks ievērotas valsts, galalietotāju un citu 
elektronisko sakaru komersantu intereses, tiks ievērots samērības, vienlīdzības un 
lietderības princips. “Latvijas Mobilais Telefons” SIA, izmantojot ar šo lēmumu piešķirtās 
Robežjoslu lietošanas tiesības, dos labumu galalietotājiem, jo sniegs elektronisko sakaru 
pakalpojumus. Ja Robežjoslu lietošanas tiesības netiks izmantotas, galalietotāji nesaņems 
elektronisko sakaru pakalpojumus un citu elektronisko sakaru komersantu darbība 
elektronisko sakaru nozarē tiks ierobežota.  

3. Ņemot vērā iepriekš minēto, Regulatoram ir jāpiešķir “Latvijas Mobilais Telefons” SIA 
Robežjoslu lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikas teritorijā no 2024.gada 
5.aprīļa līdz 2036.gada 9.janvārim. 



 

3 

4. Atbilstoši Izsoles noteikumu 81.punktam “Latvijas Mobilais Telefons” SIA līdz 2024.gada 
28.septembrim ir jāsamaksā par iegūtajiem izsoles priekšmetiem atlikusī visaugstāko 
piedāvājumu summas daļa, kuru nesedz nodrošinājuma nauda – 2 000 (divi tūkstoši) euro. 
Pēc samaksas veikšanas “Latvijas Mobilais Telefons” SIA ir jānosūta elektroniski 
paziņojums par naudas iemaksu uz elektroniskā pasta adresi: izsole@sprk.gov.lv, kā to 
paredz Izsoles noteikumu 83.punkts. 

5. Ja “Latvijas Mobilais Telefons” SIA līdz 2024.gada 28.septembrim neveiks šā lēmuma 
secinošās daļas 4.punktā minēto, Regulators var rīkoties atbilstoši Izsoles noteikumu 
84.punktam, t.i., Regulatora padome var anulēt “Latvijas Mobilais Telefons” SIA piešķirtās 
Robežjoslu lietošanas tiesības. Šajā gadījumā Regulators neatmaksās nodrošinājuma 
naudu, ko “Latvijas Mobilais Telefons” SIA ir iemaksājusi, lai varētu piedalīties izsolē. 
 
Ņemot vērā Regulatora 2022.gada 4.augusta lēmuma Nr.1/9 “Noteikumi ierobežotas 

radiofrekvenču joslas lietošanas tiesību piešķiršanai izsoles kārtībā” 78.punktu, Ministru 
kabineta 2023.gada noteikumu Nr.3 “Nacionālais radiofrekvenču plāns” 1.pielikuma 
306.punktu, saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 11.oktobra noteikumu 
Nr.635 “Ierobežoto radiofrekvenču joslu noteikumi” 2.8.apakšpunktu un pamatojoties uz 
Elektronisko sakaru likuma 2.panta 1.–3., 5. un 6.punktu, 9.panta pirmās daļas 11.punktu, otro 
daļu, 45.panta otro daļu, trešo daļu, 46.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 6.panta otro daļu, 7.panta trešo daļu un 9.panta pirmās daļas 
9.punktu un otro daļu, Administratīvā procesa likuma 65.panta trešo daļu, 66.panta pirmās 
daļas 1.–3.punktu, 68.panta pirmo daļu, 
 
padome nolemj: 
 

piešķirt “Latvijas Mobilais Telefons” SIA ierobežotas joslas 1734,8 MHz–
1735,0 MHz / 1829,8 MHz–1830,0 MHz lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas 
Republikas teritorijā no 2024.gada 5.aprīļa līdz 2036.gada 9.janvārim. 

 
Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu.  
 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Priekšsēdētāja A. Ozola 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

mailto:izsole@sprk.gov.lv

